РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                          ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
                                         ДМИТРОВСКИЙ     РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   МАЛОБОБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28»  июня  2017 года	№ 13

 О порядке формирования,
 утверждения и опубликования (размещения)
Перечня- реестра  земельных участков,
 предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно на территории Малобобровского сельского поселения.

В соответствии с Законом Орловской области от 01.02.2017 № 2074-ОЗ,	с  внесенными изменениями в Закон  области  от 10.11.2015 № 1872-ОЗ «Об отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в собственность гражданам земельных участков на территории Орловской  области , администрация Малобобровского  сельского поселения постановляет:                                                                                                                                                          1. Утвердить прилагаемый порядок формирования, утверждения и опубликования (размещения) перечня-реестра  земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно на территории Малобобровского сельского поселения (Приложение).
2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Малобобровского сельского поселения.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Малобобровского  сельского поселения	 	С .В.Лохматов

  Приложение

Утвержден
постановлением
администрации
Малобобровского сельского поселения                                                                                             от28.06.2017г.  N13

                Порядок  формирования , утверждения и опубликования (размещения)
[bookmark: _GoBack]Перечня- реестра  земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно на территории Малобобровского сельского поселения.

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий порядок устанавливает порядок формирования, утверждения и опубликования (размещения) перечня-реестра  земельных участков, находящихся в   муниципальной собственности, земельных участков, расположенных на территории Малобобровского сельского поселения,  государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан  , предусмотренным частью 1 статьи 4 Закона Орловской  области от 10.11. 2015 года N 1872-ОЗ "О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно" (далее - перечень –реестр земельных участков).
2.      Администрацией  сельского  поселения  бесплатно  предоставляются земельные участки отдельным категориям граждан из земель,  находящихся в муниципальной собственности сельского поселения.
Администрация сельского поселения также формирует перечень-реестр  соответствующих земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан.
 3. При отсутствии в Перечне-реестре земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, а также из земель, находящихся в муниципальной собственности Дмитровского района, в котором гражданин (семья) состоит на учете в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, расположенных на территории сельского поселения    и наличии в Перечне-реестре земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности  сельского поселения, расположенных на его территории, Администрация Дмитровского района  в течение пяти рабочих дней со дня установления указанного факта обращается в Администрацию сельского поселения с ходатайством о предоставлении земельных участков из земель, находящихся в собственности сельского поселения области, в собственность бесплатно отдельным категориям граждан.
4. Орган местного самоуправления муниципального образования, в котором состоят на учете в качестве нуждающихся в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства граждане (семьи),    при отсутствии в Перечне-реестре земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность на которые не разграничена, и наличии в Перечне-реестре земельных участков из земель, находящихся в собственности области и расположенных на территории    сельского поселения  , а также на территории Дмитровского района, обращается в уполномоченный орган исполнительной государственной власти специальной компетенции с ходатайством о предоставлении соответствующих земельных участков, находящихся в собственности области.
5.Учет граждан (семей) в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, осуществляется:   органами местного самоуправления Дмитровского муниципального района   отдельно по каждому сельскому поселению, входящему в состав соответствующего Дмитровского муниципального района Орловской области (в случае, если место жительства указанных лиц находится в сельском поселении, входящем в состав Дмитровского  муниципального района).